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Anettes Julekalender

Godt Gjort - Elevbedrift vgs Synnøve Selle

Ei lokalavis for Myklabust, 
Mykjå, Tuastad, Røyksund og 

Fosen

November og Desember 2016

Anette Sandvik Jakobsen har brukt mye tid på å forberede sin unike og kreative 
julekalender.  Les mer på side 11-12

Alle slags herlige nyheter fra et fantastisk flott område.

Godt gjort blir drevet av elever som går på tilrettelagt avdeling og finnes på alle de 
tre yrkesskolene i vårt nærmiljø; Karmsund, Åkra og Haugaland. Elevene våre har 
ulik mestringsnivå og bidrar på ulike måter etter hvilket programfag de hører til 
under og hvilke interesser de har forteller Elisabeth Sjøen. Les mer på side 9-10

Selv om jeg er godt etablert på Ålgård 
og sikkert aldri kommer til å flytte på 
meg igjen, er det fortsatt Røyksund 
som er «hima». Les mer på side 4-6

 Radle-kafeéns julebord

 Revyen

 Han Norante

Det var et varmt julepyntet hus som 
møtte gjestene til radlekafeèn onsdag 23. 
november. Da var lappene med syltetøy 
byttet ut med med julemat og deilig 
koldtbord... Les mer på side 3

Her hos oss har det senka seg ein haus-
tro, der alle gjere så godt dei kan for å få 
dagane t å henga i hop. Les mer på side 
14

Årets stykke heter: Brødrene Øster-
manns Huskors, en komedie av Oscar 
Wennersten, som ble skrevet i 1913. Les 
mer på side 7-8



Vettu ka?
Førsta siå

vettuka@hotmail.com
990 47 707  (Rita)
416 98 706  (Inger Lise)

www.vettuka.com           facebook.com/lokalavisåvettuka

Kontakt oss! @ TLF

Strålende humør 
hos 

Kiwi Vormedal

Du finner oss i Vormedalsveien 340

Åpningstider:
Hverdager 07:00 - 23:00
Lørdag 08:00 - 20:00
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Tips!
Tips til saker og andre tilbakemeldinger 
mottas med takk.

Liker du avisen og vil støtte oss?
Det koster å trykke aviser og vi er 
avhengig av både annonsesalg og andre 
bidrag for å kunne lage Vettu ka. Vi 
takker for alle bidrag vi har fått og får.

Kontonr:  3361.16.31613  Takk!
Abonnement
De som ikke er så heldig at de bor i våre 
flotte bygder, kan få avisa tilsendt på 
epost eller lese den på www.vettuka.com. 
Send oss din epostadresse på:

Annonsering
Ønsker du å annonsere i Vettu ka?
Ta kontakt på epost så avtaler vi 
annonsestørrelse, hvilken utgave du 
vil annonsere i og om du har en ferdig 
annonse eller om vi skal lage en til deg.

Priser:
1 side: 1000 kr
1/2 side: 500 kr
1/4 side: 250 kr



Tjoland Taxi
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Lokalkjente drosjesjåfører i ditt nabolag ! 
Oppvokst på Fosen og stasjonert her, i byen og på karmøy. 

Vi kjører hele døgnet, om du skal ut å handle, ut å fly eller kanskje hjem fra en fest ? 

Ring for forhåndsbestilling :

Elin Broch : 992 05 454 

Kjell Tjoland : 992 05 464

Vi gir deg en trygg 
og sikker tur :-) 
 

Det var et varmt julepyntet hus som møtte gjestene til radlekafeèn onsdag 23. november. Da var lappene med syltetøy byttet ut med 
med julemat og deilig koldtbord. Maten hadde kokkene våre John Egil Johnstad og Per Emil Mokleiv sørget for og ivrige damer had-
de pyntet huset. Siden over 40 gjester hadde meldt seg på og Lasse Pedersen skulle stå for underholdningen, var det noen som tenkte 
at dette var verdt å tipse media om. Per Emil ble litt overrasket over besøket fra Tv-Haugaland, men hva gjør en ikke for å reklamere 
for aktiviteten i bygda vår?

Maten smakte fortreffelig og lattermusklene fikk god trim denne dagen, så det var mange blide fjes å se. Hvem har sagt at en ikke kan 
gå på julebord selv om en ikke er i jobb lengre??

RADLE-KAFEÈNS JULEBORD
Tekst :  S igne K jet land
Foto :  F inn Runge

Brukerene av Radle-kafeén takket arrangørene med blomster.
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Tekst :  S igne K jet land
Foto :  Pr ivat

- Selv etter 25 år som jærbu 
er Røyksund fortsatt "hima".

Synnøve Selle (47 år) er vokst opp i 
Røyksund med Solveig og Terje Selle 

som foreldre og Hilde og Ole Andre som 
søsken. De hadde mormor og morfar, Sof-
ie og Johannes Søvik, som nærmeste nabo. 
Selv om Synnøve har røttene godt plantet 
i Haugesund som by og Røyksund som 
«hima», flyttet hun til Ålgård som 21 åring 
og har bodd der siden. Hun er opptatt av 
å holde på dialekten sin, selv om en kan 
høre at hun har noen «jær-uttrykk» når 
hun blir ivrig i samtalen. I dag er hun godt 
etablert på Ålgård sammen med sine to 
ungdommer Johanne på 20 og Kristoffer 
på 17 år. Det vil si, Johanne studerer til 
sykepleieryrket i Bergen. Synnøve er en 
av de mest positive personene jeg kjenner, 
et ja-menneske som alltid stiller opp for 
de rundt seg. Eller rettere sagt, for de som 
trenger det. Det er ikke få ungdommer som 
har banket på hennes dør, iskalde og trøtte 
etter russefeiring i Kongeparken. Synnøve 
har stilt opp med både varm dusj, en seng 
og god frokost. Hvem er så denne utflyttede 
Røyksundbuen?

Stillingsannonse i Haugesunds 
avis

Hvorfor akkurat Ålgård? Noen ganger er 
det litt tilfeldig hvor livet bringer en. Etter 

å ha kommet hjem fra ett år, som au pair 
i USA, var det dårlig med jobber hjemme. 
På Ålgård var det et firma som søkte etter 
kontormedarbeider og jeg var så heldig 
å få jobben. Det passet meg perfekt med 
en kontorjobb etter å ha gått linja han-
del og kontor på videregående skole. Jeg 
hadde mange venninner fra Røyksund 
som allerede bodde i sørfylket. Tina og 
Mette Hagenberg, Signe Kjetland, Heidi 
Stueland, mitt søskenbarn Inger Halle-
land fra Vormedal bodde alle i sørfylket 
på den tiden. Litt senere kom storesøster 

Hilde med familien og slo seg ned på Åna 
på Nærbø for en periode, så jeg følte meg 
aldri alene da jeg flyttet sørover i 1991. 
Etter et par år traff jeg en Ålgård-bu og i 
1996 fikk vi Johanne (oppkalt etter mor-
mora Solveig Johanne og oldefaren Jo-
hannes). I 1999 ble Kristoffer født. Krist-
offer går 2. året på videregående skole, 
mens Johanne studerer til sykepleier i 
Bergen. Da jeg ble mor ønsket jeg å jobbe 
deltid så jeg byttet jobb til et annet firma, 
hvor jeg jobber enda. Her jobber jeg med 
regnskap, lønn og annet kontorarbeid. 

Utfartstrang
Jeg har alltid likt å reise og merker at 

barna mine har arvet det genet. Johanne 
kom akkurat hjem fra et halvt år på run-
dreise hvor de besøkte USA, Costa Rica, 
Peru, Brasil, Sør Afrika, Australia, Thai-
land og Dubai og Kristoffer jubler hver 
gang han finner fram passet. Allerede 
som 14 åring reiste jeg til USA, sammen 
med mitt søskenbarn Inger, for å besøke 
slekta vår som bor der. Alle søsknene 
til mormor Sofie Søvik fra Rindå i ytre 
Røyksund (Hans, Knut, Ingolv og Synne-
va) emigrerte til USA. Siden dro morfar 
Johannes Søvik og onkel Lars (broren til 
mamma) over en periode. Onkel Lars slo 
seg til ro «over there», giftet seg med tante 
Sonja og fikk 3 barn (Karina, Dagne og 
Karl), og det var disse vi besøkte i 1984. 

Naboen (Utf lytta nabo)  -  Synnøve Se l le

Besøk hos masai-folk

Hilde, Solveig, Terje og Synnøve Selle.
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Jeg husker det var konfirmasjonspengene som 
betalte flybilletten, kr 5 500,-. Jeg ble veldig glad i 
landet og folkene, og ville tilbake. Da jeg dro som 
au pair, var jeg i Pennsylvania på østkysten. Det 
året jeg var der fikk jeg reise mye rundt i landet. Jeg 
var bl.a ett par ganger på besøk hos tante Sonja og 
onkel Lars i Fairhaven, Massachusetts og jeg var på 
besøk hos Sidney Hansen (sønn til Hans Hansen 
fra Røyksund) i Los Angles, California. På disse 
turene fikk jeg møte mange andre med «Røyk-
sunds-blod». Jeg har vært i USA flere ganger etter 
dette, og reiser garantert tilbake igjen. En ny presi-
dent i landet, stopper ikke meg.

Storesøster Hilde bringer tradis-
jonene på Rindå videre

Selv om jeg er godt etablert på Ålgård og sikkert 
aldri kommer til å flytte på meg igjen, er det fortsatt 
Røyksund som er «hima». Min nærmeste familie 
bor i Røyksund og på Vormedal. Mamma Solveig 
bor fremdeles på Skarhaugen i ytre Røyksund hvor 
jeg vokste opp. I april i år feiret hun 70 års dagen 
sin på Tuastad bygdehus med slekt og venner, tror 
hun lever på den kjekke dagen enda. Verdens snil-
leste mor som nå har vært enke i over 14 år. Pappa 
Terje døde bare 59 år gammel etter å ha vært kreft-
syk i et år. Et vondt år for alle i bygda. 
På Rindå i mormor Sofie og morfar Johannes sitt 
hus, bor søsteren min Hilde med sin familie. Her 
har de fått det så koselig, føler på en måte at mor-
mor og morfar sitter igjen i veggene der. Det er all-
tid koselig å komme «him» til Rindå. Vi blir like 
godt tatt i mot nå, med hjemmebakst og andre gode 
ting, som da mormor styrte på kjøkkenet. Hilde la-
ger like gode pannekaker som mormor gjorde, og 
enda bedre gjærbakst! 

Ole Andre har vært broren min så 
lenge jeg kan huske

På Vormedal bor broren min Ole Andre med sine 
gutter. Ole Andre er egentlig en fosterbror, men 
i mine øyne har han alltid vært som en biologisk 
bror. Han har vært der så lenge jeg har levd, og vi 
har alltid vært veldig knyttet til hverandre. Vi var i 
samme vennekrets både som barn og unge og har 
hatt mye gøy sammen. 
Vi søsken er født i 67, 68 og 69. Det må ha vært 
travle år for mamma og pappa... Pappa hadde det 
blant annet veldig travelt med vannet som frøs 
om vinteren og som tørket ut på sommeren. Vi tre 
søsken måtte bade i samme vannet, aldri la vannet 
renne da vi pusset tennene og ble bedt om å ikke 
trekke i snora da vi bare hadde gjort nr. 1 på do  
Husker veldig godt da det ble lagt inn kommunalt 
vann i ytre Røyksund, revolusjon!

Butikken til Erling og Solveig Hansen 
var bygdas samlingspunkt

De første årene var det bare pappa som hadde serti-
fikat og som alle andre hadde vi kun en bil (og som 
de fleste familiene i Røyksund, var det en Opel Ka-
dett). Tirsdags- og fredagshandelen ble gjort ved at 
mamma skrev handlelapp, som ble levert på butik-
ken nede i Røyksund (leiligheter i dag). Her pakket 

de varene og hvis ikke pappa kunne hente (han jobbet skiftarbeid på Protan 
Fagertun, nå Biopolymer på Vormedal), ble varene levert på døra av Erling 
Hansen, som drev butikken. På postkontoret vegg i vegg med butikken satt 
kona til Erling, Solveig. Utenfor butikken satt alltid en gjeng voksne med hver 
sin kaffekopp og drøste. Vi ungene møttes også utenfor butikken, for å legge 
planer for ettermiddagen mens vi delte en pose småsjokolade og «saltiar» eller 
spiste is.  Det var jammen en fin samlingsplass for bygdefolket!  

Trives best på topp
Jeg trives veldig godt på Ålgård, og har vel planer om mange flere år her. 

Jeg er blitt veldig glad i å gå tur i marka og fjellet etter at jeg flyttet hit. Her er 
skog og mark, fjell og vann, noe for enhver smak og rett utenfor stuevinduet. 

Naboen (Utf lytta nabo)  -  Synnøve Se l le

Lars, Solveig og Turid.

Glittetind
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Jeg trives best på en fjelltopp og har besøkt 
de fleste toppene i nærområdet opptil flere 
ganger (Ålgård og Gjesdal er omringet av 
fjelltopper). Jeg har også vært og besøkt 
turisthyttene rundt forbi. Jeg var engasjert 
både i håndballen og fotballen på Ålgård 
de årene Johanne og Kristoffer var aktive. 
Nå, etter at de har sluttet, har jeg fått enda 
mer tid til turer. I tillegg til toppturene i 
nærområdet, har jeg vært rundt i landet 
og besøkt de mest kjente toppene som 
Galdhøpiggen, Glittertind, Besseggen, 
Trolltunga, Gaustatoppen, Vassdalseggen 
osv. Mange flotte opplevelser!

Den største toppturen og flotteste op-
plevelsen jeg har vært med på så langt, 

var turen til toppen av Afrika – Kiliman-
jaro i Tanzania (5895 moh.) denne høsten. 
Heldige meg!

På alle turene mine, har jeg fotoappara-
tet med meg. Jeg er en ivrig «fotograf», 

til både glede og irritasjon for de rundt 
meg. Jeg elsker å dele fine øyeblikk med 
venner, kjente og ukjente, så jeg er ivrig 
på sosiale media. Jeg gleder meg også over 
alle fine bilder som andre legger ut. Etter 
turene, koser jeg meg med å lage fotobøk-
er. Det fylles fort opp i bokhylla.

Aktiv på sosiale media
I og med at jeg er ivrig på sosiale me-

dia, klarer jeg å holde god kontakt med 
alle venner, familie og naboer «hima» 
i Røyksund og Haugesund. Jeg er ikke 
hjemme i Røyksund like ofte nå som da vi 
hadde hytte i Kjellå, men har god kontakt 
blant annet gjennom facebook, snapchat, 
instagram osv. 

En del turer til Røyksund blir det i løpet 
av året, blant annet reiser jeg hjem hver 

høst for å få med meg den årlige revyen på 
Tuastad bygdehus. Det er blitt en tradis-
jon, og en helaften som jeg alltid gleder 

meg til. Selle-familien elsker å danse et-
ter god musikk, og denne kvelden får vi 
virkelig svingt oss. Jeg er litt stolt når jeg 
ser hva Kenneth og resten av gjengen får 
til i bygda.
Jeg har selv vært med å arrangere 80-talls 
party på bygdehuset etter at jeg flyttet ut 
av bygda, og det var en fryd å kunne sam-
le alle oss som vokste opp sammen. 

Minner fra Røyksund
Jeg har veldig mange fine minner fra 

bygda jeg er så glad i.  Jeg føler meg priv-
ilegert som fikk vokse opp der, og på ei 
tid der mødre – og i alle fall besteforel-
dre var hjemmeværende. Jeg har mange 
gode minner fra tiden sammen med ven-
ninnene mine Siv Naustvik, Signe Kjet-

land, Heidi Stueland osv. Vi var mange 
unger som vokste opp i Røyksund og 
Fosen på 70/80-tallet. Ei kjekk tid som jeg 
tror dagens ungdom går glipp av. 

Jeg håper at den nye innfartsveien vil gi 
fart i kommunen slik at flere får byg-

ge hus og slå seg til ro i Røyksund.  Litt 
mer liv i bygda og med et lite sentrum / 
samlingsplass nede ved sjøen hadde vært 
kjekt.

Johanne og Kristoffer har også mange 
gode minner fra Røyksund. Fra 1998 

og i flere år reiste vi nesten annen hver 
helg på hytta i Kjellå, i tillegg til dette 
tilbragte vi de fleste ferier, sommer som 
vinter, i Røyksund. Ungene ble godt kjent 
med naboene i bygda, samtidig som vi 
fikk være mye sammen med slekta. De 
første årene tror jeg faktisk at Johanne og 
Kristoffer snakket «Røyksunds dialekt». 
I år blir det julefeiring i Røyksund. Det er 
noen år siden sist, så dette gleder vi oss 
til. Ingenting er som mamma si julepyn-
tet stue, hun legger all si sjel i både jule-
trepynting og det som har med julen å 
gjøre, men før den tid gleder jeg meg til 
å se årets siste revyforestilling på Tuastad 
bygdehus. 

Preikestolen ser innover mot Lysefjorden.

Hilde, Ole Andre, Solveig og Synnøve

Ekte fjellgeit
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Det er 24. gangen det er revy på Tu-
astad og også denne gangen har det 

vært fulle hus. Knut- Even Olsen, Ivar 
Osmundsen og Tommy Neverdal står for 
musikken og de ti dyktige skuespillerne 
har pugget replikker og øvd en gang i uka 
siden april og hver dag den siste uka før 
premieren. Det er et omfattende manus 
med mye replikker, så det ble en del øving 
hjemme også. Plakatene er laget av John 
Sverre Johnsen og det er forsiden av pro-
grammet også. Flotte og kreative kulisser, 
som er laget av Tor Inge Myklebust (med 
god hjelp fra flere av revyskuespillerne) 
skal endelig vises frem, teknisk ansvarlig 
Harald Kjetland er på plass og komiteen 
har pynta bygdehuset til fest. Regissør 
Kenneth Halleland åpner kvelden med å 
fortelle om stykket og ønske velkommen 
til publikum fra fjern og nær. Så entrer 
brødrene Østermann scenen og publi-
kum ler til de griner fra før første replikk. 
 

Årets stykke heter: Brødrene Øster-
manns Huskors, en komedie av Os-

car Wennersten, som ble skrevet i 1913. 
Stykket har vært filmatisert og spilt på 
mange ulike scener, og Oddvar Andre-
assen fra 3 Busserulls skrev det om til 
Karmøyscenen i 1994. 
 

Regissør Kenneth Halleland har skrevet 
stykket om til kjente omgivelser og 

handlingen er lagt til øya Høvring, der de 
tre brødrene Østermann bor på en gård. 
De bestemmer seg for å skaffe seg tjenest-
epike, Anna Søderberg, men alt blir ikke 
som de har tenkt seg. Hun bestemmer seg 
for å få skikk på de tre brødrene og det går 
ikke lenge før hun har hele kontrollen. De 
er ikke så fornøyde i begynnelsen, men 
det viser seg at tjenestepiken, eller hus-
bestyrerinnen som hun mener hun er, får 
orden på både det ene og det andre. Alt 
fra arveoppgjør, salg av Høieholmen for 
5000 kroner og forlovelse ordner hun opp 
i. God mat og en dram skaper også bedre 
stemning. Gården er nedslitt og brødrene 
ganske rustikke i stilen i starten, men når 
Anna drar er situasjonen en annen. Nå 
har de penger på bok, nytt hus med gjes-
terom, veranda, piano og bilde av kongen 

på veggen. De vil ikke miste henne og alle 
tre frir i håp om at hun blir værende, men 
Anna er allerede forlovet med en staut kar 
fra Bokn.
 

Skuespillerne gjør en strålende jobb 
og blir møtt med både latter og ap-

plaus. Noen ganger holder det med et 
ansiktsuttrykk eller noen lyder fra en av 
brødrene, og når Anna bruker sin streng-
este stemme er det ikke bare brødrene 
Østermann som skvetter til. Det er mange 

gullkorn underveis og karmøydialekten 
gjør det ikke mindre morsomt. Strofer fra 
en misfornøyd bror som synes at Anna 
kunne ”barra dra te Risøynå” og ”e nett 
så Napoelon, født te å regjera” til egg som 
koster ”halvaen krona og femti øre” ble 
godt mottatt i salen. Flott sang med mor-
somme tekster smelter det hele sammen. 
Etter revyen var det allsang, god mat, 
åpen bar, levende musikk og to heldige 
vinnere vant hver sin flotte plakat. 
 

Tuastadrevyen 2016
Tekst :  R ita He l lesund
Foto :  Tommy Neverdal

Ned på kne i et forsøk på å få Anna til å bli.

Brødrene Østermann er ikke sikre på om det var en god idé å få Anna til gards.
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Egil Vihovde er erfaren på teatersce-
nen og spiller den yngste av brødrene 

Østermann. Den eldste broren spilles av 
Egils sønn, Johan Vihovde. Begge har 
spilt dette stykket før på Karmøyscenen 
og Johan var med som scenearbeider da 
det ble spilt i Sauda, så de kjenner histo-
rien godt. 
 

Det er enda  flere av revymedlemmene 
i år som er i familie. Følg med om 

du kan; Mellomste bror spilles av Jan H. 
B. Andersen, som vi kjenner godt til fra 
tidligere revyer.  Jans datter, Gunn Britt 
Knutsen, spiller moren til Aksel, som blir 
gårdsgutt hos brødrene og er kjæreste 
med niesen deres Ella. Aksel spilles av 
Thomas Halleland, sønnen til regissøren 
Kenneth. Hovedrollen, som Anna Søder-
berg, tjenestepike eller husbestyrerinne, 
spilles av Anniken Røthing Halleland og 
er Kenneths svigerinne og Thomas sin 
tante.
 

Ella, som er Aksels kjæreste og 
brødrenes niese, spilles av Iselin Ber-

stad Larsen, som også er kjent fra tidligere 
år i revyen. Det er også Svein Ove Lange-
land og Signy Enger Langeland (Svein 
Oves tante) som spiller foreldrene til Ella. 
Fru direktør Løweborg, som kjøper Høie-
holmen, spilles av Oddny Eirin Selsaas. 
Her er det skuespillere fra både Hauge-
sund, Avaldsnes, Vormedal og Røyksund. 
 

Thomas spiller revy for første gang og 
ble overtalt av tante Anniken. Anni-

ken selv har spilt i Haugesund barne- og 
ungdomsteater fra hun var 7-16 år og 
spilte i operetten den glade enke i festiv-
iteten som 18 åring. Nå er hun tilbake på 
scenen i Tuastadrevyen.

 

Gunvor Langeland er svært fornøyd 
med årets revy. Hun er imponert over 

hva lokale krefter får til på Tuastad. ”Det 
er fantastisk at de klarer å holde liv i hu-
set med ulike aktiviteter og på den måten 
holder liv i lokalsamfunnet”, sier Gunvor. 
Kristian og Eva Myge, som bor på Mykjå, 
har vært på de fleste revyene som har vært 
og storkoser seg i hver eneste gang. De 
synes det er viktig å støtte når noen lager 
til noe for å engasjere folk. Kristian er sp-
esielt imponert over kulisser og utstyr på 
scenen denne gangen. Også bygdas nyeste 
innbyggere trives på revy og Carl Otto 
Jansen har samlet naboene hjemme før 
revyen og fått med seg Even Håvold, Britt 
Randi Skarholm og Øystein Skarholm på 
bygdahuset. De er også svært fornøyde 
med kveldens forestilling. Kalle Kanck og 
kona Tove bor på Avaldsnes og har vært 
fast publikum på revyen i mange år nå. 
De kom sammen med Torleif Johnstad 
og kona Anita og er svært fornøyde med 

både revyen og resten av arrangementet. 
De ble invitert av John Egil, Torleifs bror, 
og nå er det blitt tradisjon. 
 

Også politikere liker en god latter og 
stortingsrepresentant for Frp Ro-

galand, Helge Thorheim var raskt på tele-
fonen for å bestille billetter når han leste 
om Tuastadrevyen i Karmøy Nytt. Han er 
svært fornøyd med forestillingen og syn-
es at hele settingen var flott med runde 
bord, duker og fin pynt. Det ble naturlig 
å snakke med og bli kjent med de som 
satt rundt bordet og håper de fortsetter å 
arrangere det på denne måten også kom-
mende år. Thorheim er opptatt av kultur 
og liker amatørskapet, det er utrolig flott 
å se at lokale krefter på egenhånd har full-
ført dette. Prisen på 350 kroner for dette 
var billig, han syns han fikk mye for pen-
gene og hadde uten problem betalt mer 
for en sånn kveld. Han vil også skryte av 
orkesteret. ”En flott kveld!”, sier Thor-
heim. Vi gleder oss allerede til neste år!

Fornøyde skuespillere.

De forelska paret Ella og Aksel

Gunn Britt Knutsen i aksjon
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Flere av våre ungdommer går på yrkessko-
lene Karmsund-, Åkra-, eller Haugaland 
videregående skole. Noen har kanskje 
hørt om konseptet «Godt gjort», som er 
elevbedrifter på ulike skoler i Rogaland. 
Små bedrifter som produserer alt fra mat 
til ved og interiørprodukter og som igjen er 
med på å spre god stemning på skolen. Jeg 
er innom Karmsund sin butikk rett som det 
er og kan bekrefte at det alltid er koselig å 
handle her. Det samme vil jeg si om Åkra 
videregående sin butikk. Jeg er fast kunde 
her også, og har bestilt flere varer via face-
book, som jeg har hentet på Åkra. Her 
kan jeg finne håndlagede unike produkter 
akkurat som de som produserer varene; 
unike. Haugaland sin butikk har jeg ikke 
besøkt selv, men vet mange skryter av deres 
vareutvalg. Jeg fikk lyst til å finne mer ut 
om denne bedriften og kontaktet lærer og 
vernepleier Elisabeth Sjøen, ved Karmsund 
videregående skole.

Godt gjort blir drevet av elever som går 
på tilrettelagt avdeling og finnes på 

alle de tre yrkesskolene i vårt nærmiljø; 
Karmsund, Åkra og Haugaland. Elevene 
våre har ulik mestringsnivå og bidrar på 
ulike måter etter hvilket programfag de 
hører til under og hvilke interesser de har 
forteller Elisabeth Sjøen. På Karmsund 
vgs har vi fire grupper; Restaurant- og 
matfag (RM), design og håndtverk (DH), 
naturbruk (NB) og service- og samferdsel 
(SS). RM produserer ulike bakervarer som 
kanelknuter, frokostbrød, brød, knekke-
brød, julekaker, konfekt og lignende. NB 
produserer ved i Djupadalen og de kjører 
veden hjem til kundene. Vi får mye skryt 
av den billige og gode veden vår (bland-
ingsved). DH lager ulike pyntegjenstand-
er og bruksvarer som lys, lysestaker, fat, 
sitteunderlag i ull, sko-poser, filleryer, 
trearbeid, julevarer og andre sesongvarer. 
SS har blant annet ansvar for salg i butikk, 
pakking av varer, utstilling, regnskap og 
markedsføring.

Før Godt gjort hadde vi to små interne 
bedrifter som het «V & 3» og «Happy 

mandag». V & 3 produserte og solgte ved 
og «Happy mandag» laget og solgte bak-
evarer, på bestilling fra skolens ansatte. 
Vi så at dette var gode opplæringsarenaer 
og ønsket å videreutvikle elevbedriftene 
videre. Etter et besøk fra Bergeland vgs i 

Stavanger, som fortalte om sin elevbedrift 
«Godt gjort Bergeland», fikk vi inspiras-
jon til å videreføre dette konseptet her 
på Haugalandet og «Godt gjort Karm-
sund» ble etablert i 2013. Vi så for oss 
at vi kunne skape et varemerke som folk 
kjente igjen. Fremfor å ha ulike navn på 
våre elevbedrifter har vi nå felles logo og 
et felles konsept vi ønsker folk skal kjenne 
igjen. Det vil likevel være en viss

variasjon på hvilke produkter som selg-
es på de ulike skolene. Fellesnevneren er 
god stemning, god kvalitet og god service. 
Målet er at elevene skal være mest mulig 
involvert i de ulike oppgavene etter hvert 
som de lærer nye ting. Dette skal være 
opplæring og trening til fremtidig arbeid, 
blant annet ved å mestre ulike arbeidsop-
pgaver, utholdenhet og sosialt samspill. 

Godt Gjort  -  E levbedr ift  på vidergående sko le

Tekst :  S igne K jet land
Bi lder :  Facebook og pr ivat

Julebutikken på Åkra.

Utstillingskroken på Karmsund vgs.

Elisabeth Sjøen.

Gunn Britt Knutsen i aksjon
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Skolene utveksler erfaringer, ideèr og 
besøker hverandre, men har ikke noe fast 
samarbeid utover det.

Butikken har åpent to dager i uken 
(onsdag og torsdag) fra kl 10-13 og 

befinner seg i vårt kantineområde. I løpet 
av skoleåret har vi åpent noen ettermid-
dager slik at elevenes foresatte og andre 
kan komme og se og handle. Elevbedrif-
tene har egne sider på facebook og en kan 
også ta kontakt her. Hovedsakelig selges 
det vi har i butikken, men vi kan også ta 
opp bestillinger på ved. Vi har også laget 
kanelknuter til møter og andre anled-
ninger. Det er vanskelig å vite hvor mye 
vi har anledning til å produsere fra uke til 
uke, så det er helst salg fra varer i butik-
ken vi baserer oss på.

Omsetningen varierer fra år til år, sett 
i sammenheng med antall elever på 

hver gruppe og mestringsnivået deres. 
Dette skal først og fremst være en op-
plæringsbedrift. Det viktigste er at økon-
omien går rundt slik at vi kan fortsette 
driften hvert år, det er ikke noe big busi-
ness dette. Vi har hatt overskudd hvert år 
og dette går tilbake til de flinke elevene 
våre. Vi har arrangert pizzabowling en 
gang pr år, noe som er kjempepopulært. 
Vi har også hatt andre arrangementer 
for elevene, eksempelvis har vi et årlig 
arrangement (årets høydepunkt) hvor 
alle elevene i bedriften deltar. Vi låner 
da restauranten på skolen vår og dekker 

fine bord og serverer mat som elevene på 
RM har laget. Elevene deler på oppgaver 
som å dekke bord, gjøre innkjøp og ry-
dde etterpå. Elevene inviterer personal 
fra ledelsen og andre avdelinger som vi 
samarbeider med. Etter måltidet holder 
rektor en tale og elevene mottar en kon-
volutt med en pengegave/gavekort. Det å 
se stoltheten og gleden i øynene til elev-
ene da er bare helt fantastisk og vi ansatte 
får en bekreftelse på at det vi holder 
på med er viktig og betydningsfullt. 

Velkommen skal du være til å besøke en 
butikk nær deg. Julebutikken vår er snart 
klar, men på Åkra har de allerede jule-
varene ute. Haugaland åpner sin julebu-
tikk i uke 47 og åpningstidene er tirsdag 
og torsdag fra kl 10.15-12.15, men låser 
gjerne opp butikken etter avtale. Alle bu-
tikkene kommuniserer med sine kunder 
og tar i mot bestillinger på facebook, så 
det er bare å ta kontakt eller stikke innom 
oss. Velkommen!

Julebutikk fra Karmsund. Åpningstider på Karmsund vgs.

Mye fint i sement.
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Anette Sandvik Jakobsen bor på top-
pen av Røyksund bakken (mot Ytre 

Røyksund) og har panorama-fly-utsikt 
over «sentrale deler» av Røyksund og in-
nover mot Fosen. Her bor hun sammen 
med ungdomskjæreste og ektemann Hal-
vor, sønnen Alexander som akkurat har 
fylt 18 og fått lappen, datteren Hanna som 
går siste året på ungdomsskolen og katten 
Mickey. Selv om Anette har denne ny-
delige panoramautsikten, så bruker hun 
veldig lite av tiden sin til å sitte å glo ut 
vinduet. Hun er for det meste i farta. Hun 
og Halvor kjører rundt på Haugalandet 
og går turer på store og små fjelltopper 
i både sol, vind, regn, dagslys og mørke 
(de har hodelykter). Hun strikker kofter 
til venner og kjente (deriblant heldige 
meg), murer litt hvis det trengs, snekrer 
en terrasse i ny og ne, fikser litt på bilen, 

skifter dekk og syr bunader i alle variant-
er til dem som bestiller. Selv om Anette 
har fagbrev innen søm, så er hun den 
mest feminine damen jeg vet om, som 
samtidig er ei dyktig handylady. Da fam-
ilien Jakobsen bygde ut huset for noen år 
siden, så var det Anette som passet på at 
snekkerne, murerne og rørleggere gjorde 
en god jobb. Ikke det at Halvor ikke kan, 
men han var for det meste bortreist i 
ukene via jobb, men kunne likevel rundt 
omkring i verden, være avslappet på at 
alt var i de tryggeste hender hjemme.An-
ette har bred jobberfaring. Hun har job-
bet på bensinstasjon (i ungdommen), på 
Gardinhuset, på brudesalong, har drevet 
Anettes systue hjemme i mange år, vært 
selger i matvarebransjen og endte tilslutt 
veldig glad og fornøyd opp på kontoret 
hos Bavaria på Norheim.             

Tekst og foto :  Mar it  Stue land
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nye julekalender. Hun har valgt ut et 
tre som står langs turstien rundt Lit-
lavannet i Ytre Røyksund. Dette treet 
skal få gleden av å bli pyntet med en 
ny vakker julekule hver dag i desem-
ber frem til julaften. Dette resulterer 
også i at Anette får gleden av 24 fine 
gåturer i desember. Jeg regner med 
at dere som leser dette vil valfarte 
stiene rundt Litlavatnet på jakt etter 
juletreet og at mange uvitende spre-
kinger vil bli gledelig overrasket. Jeg 
skal i alle fall ta turen noen dager før 
jul (for jeg vet hvor det står ;-) Øn-
sker dere alle en GOOOD TUR & 
GOOOD JUL!

Da jeg som amatørjournalist en-
tret familien Jakobsens koselig 

stue (medpanoramautsikt ;-) denne 
søndagen i begynnelsen av novem-
ber, lå bladet Kreativ Jul på bordet 
og far i huset skrelte kålrabi til pin-
nekjøttmiddag på kjøkken. Dempet 
musikk fra Jul i Svingenstrømmet 
ut fra høytalerne, men det var ingen 
i huset som ville innrømme at de 
hadde satt på julemusikk. En liten 
forsmak på julen var de uansett klar 
for og det passet perfekt siden dette 
skulle bli en slags julereportasje. Det 
leder oss nå tilbake til Anettes fem-
inine og kreative side. Etter inspi-
rasjon fra Arne og Carlos julekuler, 
så har hun strikket 24 nydelige jule-
kuler som var ferdige allerede i vår. 
Hun har etter egen ide laget tall på 
kulene, slik at de kan brukesi Anettes 
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SAKER

1. Godkjenning av siste møtereferat: Ok

2. Økonomi, resultater: Veldig bra resultat etter årets revy

3. Revy 2016, evaluering: Vi sitter igjen med et godt resultat etter årets revy takket være all frivillig innsats for å få 
dette til. Tusen takk til både komiteer og revygjeng! Det var lurt å skrive bordnummer på programmene. Det er vik-
tig at gjestene blir fortalt at de må sitte på de bordene de får tildelt, ellers blir det kluss i systemet. Hele revyopplegget 
var en suksess nok en gang. Revykomiteene bør møte klokka 17 for å klargjøre alt til gjestene kommer. Eksempelvis 
er det viktig å koste og ordne til utenfor bygget. Vi bør skjerpe rutinene for rydding og brukerinstruks for bruk av 
huset. Komiteene skal fordele oppgavene med vask av duker, skjorter og levering av tomgods. Komiteene bør kalles 
inn til et møte i forkant for å gjennomgå alle prosedyrer og forventninger til dugnadsjobben. Folk har kommentert 
at de ønsker å betale i baren med vipps eller M-cash, men så lenge vi ikke har internett på huset så får vi bruke kont-
anter. Flere ble observert med glass ute og ble hanket inn. Vi bør ha en plakat på ytterdøra for å minne om forbudet 
med å ta drikke ut. Dette er veldig viktig i henhold til skjenkebevillingen!

4. Søndagsmiddag: Vi kommer tilbake til saken på neste lagsmøte etter jul, 9. januar -17.

5. Julemøte med Sanitetsforeningen: I år er det sanitetsforeningen som har ansvar for møtet og det er mandag 
den 5. desember kl. 19.

ALLE ER HJERTELIG VELKOMMEN! Bygdelaget har derfor ikke lagsmøte i desember.

6. Tilbygg: Byggekomiteen bør møtes neste uke for å gjennomgå nye tegninger før det presenteres for lagsmøtet. 
Den nye skissen tegnes ferdig og klargjøres for sending til kommunen og presenteres for lagsmøtet når alt er klart.

7. Søknadsmøte den 28. nov med Inger Lise: Styret møtes på huset 28. nov kl 20..

8. Eventuelt:

* Skalkafest: Vi ser for oss en fest i februar 2017, men kommer tilbake til saken på neste lagsmøte som er 8. januar 
kl 19.30.

* Avviksprotokoll: Vi har ikke kastet søppelet/kulissene fra fjorårets revy som ligger utenfor huset. Dette ble 
avklart at skulle tømmes før årets revy. Nåværende kulisser skal ryddes bort kommende onsdag på dugnad.

* Ismaskinen bak scenen: -er ødelagt og skal kastes.

* Runde bord: Disse bør pusses og males hvite slik at vi ikke trenger å ha på så mange lag med hvite duker for å 
skjule brunfargen.

* Rommet bak scenen: Dette trenger å pusses opp og bør gjøres i løpet av vintermånedene. Det er også behov for 
et rekvisittbord der slik at det kan holder mer orden under revyene. Skorsteinen bør kapsles inn.

* Loftet: Sanitetsforeningen og andre lag skal merke oppbevaringsboksene sine og oppbevare de OPPE og ikke på 
lageret i Mokleiva. Her skal det bare være forbruksmateriell etc.

Dette var siste lagsmøte før jul, så styret vil benytte anledningen til å ønske 
alle en flott jul!

Lagsmøte den :  14 .  november 2016       
 D isse møtte :  1 1  stk



Hallo t dokke adle

Då e d våge meg november alt. Vinter og 
haust og tort og vått og alt det som hørre 
t her me bur. Me har d likavel godt som 
har tak og vegger, som omfavner oss med 
skjul, og varme ordna me og..

Vett ikkje om det virka, men må barra få 
sagt det

Må barra nevna litt om det som skjer ront 
oss. Ka e litt? Jo det e store ting som skjer 
internasjonalt. Ting skjer ront oss her i 
landet og ting skjer nær oss.

Fyst så har Amerika valgt seg ny pres-
ident. Eg snakka om tiå før valget. Ein 
heile verden ser på kossen kandidatane 
harselere med kvarandre. Detta med ein 
ordlyd som ikkje har ein dritt og jera med 
d å bli verdens mektigaste. Eg har aldri 
lagt meg ut med politikare, men her e dei 
faktisk fraværande. Eg synes synd på det 
amerikanske folk som har så lite å velga 
i, med tanke på kvarmanns framtid. Hei-
la suppå e fri for dei viktigaste element-
ene, som toleranse og medmenneskelig 
respekt. Det går nemlig ann å vara eni-
ge om å vara uenige. På bilar så har dei 
fonne opp katalysator og partikkelfilter på 
eksosen, for å spara miljøet for farlig ut-
slepp. Det sko våge meg vore et sånt filter 
på mikrofonane, som kandidatane står og 
gaule i, at alt d stygga dei seie om kvaran-
dre ikke kom ut som lyd. Det hadde blitt 
longe pausar folkens. Me får håpa d går 
bra.

Nasjonalt så e det stoff t fleire bøker om 
ka som skjer og kossen ting blir gjort, 
men det e ein ting som irritere meg 

grenselaust. Me leve i et fantastisk land, 
og det e så møkje som e kjempebra og 
velfungerande, men prisen for å ha det 
så godt, på monge plan, e møkje for høg. 
Det er vel detta som lage politikk tenke 
nå eg, men irritasjonen melde seg når me 
ser ka kvar enkelt folkevalgt finne på for å 
få ned kostnadene. Då lage dei ordning-
ar som ødelegge møkje av det som virka. 
D vise seg og at nye store systemer, som 
e basert på besparelser av ressurser og 
penger, alltid havner i boksen «VIRKER 
IKKE». Detta medføre som regel enorme 
oppstartsutgifter som ete opp alt av be-
sparelser. Derfor så e eg tilhengar av at, alt 
det som virka ikkje må erstattas med nåke 
nytt, uten at eventuelle nye systemer e 
oppe og går. Hastverk e lastverk! Det e eg 
og du som må betala t slutt. Derfor meina 
eg at ein datanerd hadde fiksa systemene 
på ett blonk uten dyre komitear som sitte 
og surra i åravis.

Her hos oss har det senka seg ein haus-
tro, der alle gjere så godt dei kan for å få 
dagane t å henga i hop. Tur langs Span-
naveien, i nordområdet, e akkurat som 
ei gata i sentrum av byen. Ein kveldstur e 
ikkje utfordrande lenger, men lykt og re-
fleks brukes for å visa at det e fotgjengare 
ute på veien. Fantastisk med gatelys fra 
Haglandsbrekkå og sørover mot Røyk-
sund. Håpa d blir fantastisk fra Haglands-
brekkå og nordøve og. Det hadde vore 
kjekt om alle her nord va fornøyde.

Ellers så vil eg skryta av Tysvær kom-
mune som e i gang med et kloakkpros-
jekt d står respekt av. Detta vil spara livet 
i Førresfjorden på lang sikt. Nå ska all 

kloakk fraktas i røyr fra Førre og heilt ut 
t Gismarvik der det skal gjennom et stort 
renseanlegg. Videre ska avløpet fra ren-
seanlegget fraktas i røyr ut over terskelen 
i fjorden og sleppas ut på Austjupet. Eg 
synest d e rart at ikkje Karmøy kommune 
e part i detta, sånn at kloakken frå vestsiå 
av fjorden og Røyksund konne fore same 
veien. Men koffer gjera ting lette å forstå??

Tuastad Bygdalag

Her e d barra ein ting å sei; Radlekafeèn 
går så d grine. Revyen går så d grine.. Ut-
bygging av huset går ikkje så d grine. Det 
vil sei at fysta utkastet blei for dyrt i for-
hold t ka me får igjen, men me har ikkje 
gitt opp. Nye og billigare utkast e onda 
arbeid.

Eg har ei bønn t befolkningen, som d e 
naturlig for, å bruka huset i skogen. Laget 
trenger nye folk, som ser potensialet i å 
bruka huset og bidra t liv i virksomhet-
en. Det e faktisk ingen vits i å bygga ut 
og fiksa opp om det ikkje e grunnlag for 
aktivitet og brukare i framtiå. Det hadde 
vore betrygganes og kunna opprettholdt 
aktiviteten som e på dagens nivå.

Eg vil benytta anledningen t å takka den 
eldre garde og øvrige som e med og bidrar 
t og opprettholde dagens nivå. Spesiell 
takk t nye yngre krefter som e kommet 
med dei siste årå. Det e her det e behov 
for enda fleire. Me har d kjempekjekt og 
laget e sunnheten sjøl.

Haglandsbrekkå Velforening.

Haglandsle hette den nye svæære byg-
ningen som e kommet opp her nord. Eg 
tulla litt nå, det e et uværskur for våre 
skulebarn, som venta på bussen, og for 
andre som trenge litt skjul når dei venta 
på bussen som aldri komme. Bygnin-
gen ska offisielt åpnas 10. desember med 
snorklypping og navnedåp. Ittepå, ska me 
samlas i verkstedet og eta graut. Ellers så 
har kvar og ein av oss nok å tutla med nå 
fram mot jul.

Heilt t slutt….

…. vil eg helsa ei kjempegoe, fredlige jul 
t adle som lese aviså vår. Plutseligt så e d 
nytt år, og då vil eg og takka for d gamla.

Ha d… Hilsen han norante

Han Norante
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Nå kan skolebarna stå tørt når de venter på bussen i Haglandsle.
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Gjelder i Rogaland til og med 24.12.2016 - Kun til private husholdninger. Vi tar forbehold om eventuelle trykkfeil og at noen varer kan være utsolgt.

1000PR. PK

KOKT SKINKE
Nordfjord, 100 g, 100,00 pr. kg

FREIA STORPLATER
Mondelez, 200 g

7900PR. PK

FROKOSTKAFFE FILTER 4-PK
Filtermalt,  4x250 g, 79,00 pr. kg

3900PR. PK

GRILLET KYLLINGLÅR
Solvinge, 750 g, 52,00 pr. kg

26900PR. KG

PINNEKJØTT A. IDSØE
Idsøe, 269,00 pr. kg

2500EKS.
PANT

GRANS TAFFEL NATURELL/LIME/EPLE
Grans, 1,5X4 l, 4,17 pr. l

50- %



Vettu ka så skjer?

Fosen Bygdalag:
> Strikkeklubb kl 19.00 andre onsdag hver måned

Tuastad Bygdalag:
> Lagsmøte 2 mandag i måned
> Rad lekafe hver onsdag fra kl 11-13.00
> Dugnad hver onsdag fra kl 18.00
> Linedance Torsdager fra kl 18.00 
> Strikke/hobby-kafe siste mandag i måned kl 18.00 - 
20.30

Tuastad Sanitetsforening
Møtene i Tuastad sanitetsforening høsten 
2016:
> 5. september Tuastad bygdahus kl 19.00
> 28. september fellesmøte for vormedal san-
itetsforening
> 3. oktober Tuastad bygdahus kl 19.00
> 25. oktober basar kl 18.00 på Tuastad bygda-
hus
> 7. november Tuastad bygdahus kl 19.00
> 5. desember juleavslutning (NKS)
> 3. oktober treff i Tuastad sanitetsforening 
(på bygdehuset) kl 19.00

E T T E R LYS N I NG 
Disse to eldre damene er observert på et busstopp i Røyk-
sund. De var på vei til julemøte med Sanitetsforeningen, men 
dukket aldri opp. Den ene framtrer som i noe bedre form 
enn hun andre, som kan trenge litt mer hjelp. Da de er til fare 
for å fremkalle krampe i lattermusklene til dem de møter, 
bør de tas hånd om av profesjonelle. Ring et hvilket som helst 
nødnummer om de dukker opp!


